
CADERNO 2  3QUARTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435040

PORTARIA: 416 DE11.09
Objetivo: A serviço do Gabinete da Presidência deste Instituto.
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso 
III
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58888522/ANA AMÉLIA DO SOCORRO LOBO (Chefe de Gabinete) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 19/09/2012 a 22/09/2012
572346491/HELENA DIOMÉDES FERREIRA (Coordenador 
Gestão de Pessoas) / 3.5 diárias (Completa) / de 19/09/2012 a 
22/09/2012<br
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434465

PORTARIA: 384/2012
Objetivo: Realizar manutenção no container da Cidade de 
Tailândia - 6623 Manutenção da Infovia e Metrobel.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: TAILÂNDIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73164/ANDERSON DA SILVA FELIX (Técnico em Redes) / 0.5 
diárias (Completa) / de 11/09/2012 a 11/09/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434471

PORTARIA: 384/2012
Objetivo: Realizar deslocamento do Técnico Anderson Felix 
para manutenção em Tailândia - 6623 Manutenção da Infovia 
e Metrobel.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: TAILÂNDIA /PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72110/PEDRO DE SOUZA BARROS (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 11/09/2012 a 11/09/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434615

PORTARIA: 383/2012
Objetivo: Acompanhamento de Instalação Técnica de 
Telecomunicações - Implementação de Infovia.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maracanâ/PA - Brasil
Marapanim/PA - Brasil
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73284/FELIPPE FERREIRA LEVY (Engenheiro de 
Telecomunicações) / 2.5 diárias (Completa) / de 12/09/2012 a 
14/09/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434622

PORTARIA: 383/2012
Objetivo: Acompanhamento de Instalação Técnica de 
Telecomunicações - Implementação de Infovia.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maracanã/PA - Brasil
Marapanim/PA - Brasil
Salinopólis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72110/PEDRO DE SOUZA BARROS (Motorista) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 12/09/2012 a 14/09/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434414

PORTARIA Nº 311 DE 10 DE SETEMBRO DE 2012
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃ O DE FÉRIAS.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental de 04/09/2012, publicado no DOE nº 32.235, de 
05/09/2012, e considerando o disposto no Art. 74 de Lei 5.810, 
de 24 de Janeiro de 1994.

RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

Enildo Henriques da 
Fonseca 5888182-1

Gerência de 
Concessão de 

Benefícios

21/03/2011
a

20/03/2012

01/10/2012
a

30/10/2012

José Jorge Rodrigues 
Lopes 5063108-1 Procuradoria 

Jurídica

14/09/2010
a

13/09/2011

01/10/2012
a

30/10/2012

Juliana Franco Tenan 5894223-1 Núcleo de 
Diligências

04/10/2011
a

03/10/2012

16/10/2012
a

14/11/2012

Vagner Andrei Teixeira 
Lima 54187281-2 Diretoria de 

Previdência

01/11/2010
a

30/10/2011

01/10/2012
a

30/10/2012

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434467

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 26/2012

Objeto: Contratação de empresa especializada na produção, 
redação, edição, editoração, impressão e fornecimento mensal 
de Boletins Informativos impresso e uma versão eletrônica em 
formato digital, conforme especifi cações contidas neste Edital e 
seus anexos.
Entrega do Edital: LOCAL: endereço eletrônico: www.comprasnet.
gov.br UASG DA SEFA : 925404
Observação: O presente Edital poderá ser adquirido no endereço 
eletrônico do www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br ou www.sefa.pa.gov.br
Responsável pelo certame: AQUILES NUNES MATOS GUERRA
Local de Abertura: endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 24/09/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04129136526470000       339039                 0144000000          Estadual
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 434657

Contrato: 37
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material de consumo de 1.500.000(um 
milhão e quinhentos mil selos), Selos Fiscais de Autenticidade
Valor Total: 30,975.00
Data Assinatura: 10/09/2012
Vigência: 10/09/2012 a 31/12/2012
Pregão Eletrônico: 15/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04129136526470000    339030              0144000000          Estadual
Contratado: PRIMI TECNOLOGIA LTDA
Endereço: Est Rosa Scarpa, 65
CEP. 06513-010 - Santana de Parnaíba/SPTelefone: 1141544753
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434792

PORTARIA: 1124/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
OSCARINA SUELY SALHEB PACHECO         TÉCNICO                  
0325022902
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04129136526470000    0144000000          339030              4,083.00
Observação: CECOMT - GURUPI
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL

ANUNCIO DE PAUTA DE JULGAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434801

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do 
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, 
sito em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:

SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 20/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
6744, AINF nº 132010510000010-0, contribuinte COMPANHIA 
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15260317-4, 

advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 20/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
6748, AINF nº 132010510000071-1, contribuinte COMPANHIA 
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15260318-2, 
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 20/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
6750, AINF nº 132010510000070-3, contribuinte COMPANHIA 
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15260318-2, 
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 20/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
6758, AINF nº 132010510000029-0, contribuinte COMPANHIA 
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15260317-4, 
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 20/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
6766, AINF nº 132010510000040-1, contribuinte COMPANHIA 
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15260318-2, 
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 20/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
6762, AINF nº 132010510000003-7, contribuinte COMPANHIA 
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15260317-4, 
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 20/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
6760, AINF nº 132010510000025-8, contribuinte COMPANHIA 
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15260317-4, 
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 20/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
6754, AINF nº 132010510000018-5, contribuinte COMPANHIA 
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15260317-4, 
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 20/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
6774, AINF nº 132010510000002-9, contribuinte COMPANHIA 
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15260317-4, 
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 20/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
6734, AINF nº 132010510000047-9, contribuinte COMPANHIA 
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15260318-2, 
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 20/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
6778, AINF nº 132010510000015-0, contribuinte COMPANHIA 
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15260317-4, 
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 20/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
6736, AINF nº 132010510000069-0, contribuinte COMPANHIA 
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15260318-2, 
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 20/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
6738, AINF nº 132010510000072-0, contribuinte COMPANHIA 
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15260318-2, 
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 20/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
6740, AINF nº 132010510000004-5, contribuinte COMPANHIA 
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15260317-4, 
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 20/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
6742, AINF nº 132010510000061-4, contribuinte COMPANHIA 
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15260318-2, 
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 20/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
6780, AINF nº 132010510000012-6, contribuinte COMPANHIA 
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15260317-4, 
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 20/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
6784, AINF nº 132010510000028-2, contribuinte COMPANHIA 
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15260317-4, 
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 20/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
6764, AINF nº 132010510000022-3, contribuinte COMPANHIA 
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15260317-4, 
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 20/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6756, 
AINF nº 132010510000032-0 , contribuinte COMPANHIA 
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15260317-4, 
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 20/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
6768, AINF nº 132010510000031-2, contribuinte COMPANHIA 
REFINADORA DA AMAZONIA, Insc. Estadual nº. 15260317-4, 
advogado: CARLOS EDUARDO ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA-
7257
Em 20/09/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6770, 
AINF nº 132010510000027-4 , contribuinte COMPANHIA 


